
هنر و تجربه

بچه ای با جوراب قرمز

رمان »روز بر می خیزد« نوشته مصطفی فعله گری با موضوع ادبیات 
انقلاب اسلامی اســت که توسط انتشــارات به نشــر به چاپ رسیده 
اســت. این کتاب سرگذشــت یک زندانی سیاســی اهل اندیشــه در 
روزگار حکومت پهلوی  را بیان می کند که آرزوی نگارش زندگی یکی 
از زندانیان سیاسی نامدار جهان را در سر دارد و در این جست وجو، به 

ضرورت نوشتن کتابی درباره امام موسی کاظم )ع( می رسد.

نمایشگاه نقاشــی با نام »گذر از خاکســتری«، شــامل آثاری از امیر 
مهدی وثوق در نگارخانه رادین مشهد برپا شده است. علاقه مندان 
می توانند تا نهم بهمن ماه همه روزه از ســاعت 17 تــا 20 به گالری 
رادین واقــع در بولــوار ســجاد، حامد جنوبــی 12، مراجعــه کنند. 
شایان ذکر است این نمایشــگاه جمعه چهارم بهمن افتتاح شده و تا 

چهارشنبه میزبان علاقه مندان به هنر نقاشی است.

مســتند »بچه ای با جوراب قرمز«، اثری به تهیه کنندگــی و کارگردانی 
خداداد جلالی است  امروز یک شنبه و جمعه این هفته در سینما هویزه 
اکران می شود. سمانه نصری، پانته آ بهرام، امین زندگانی، افشین سنگ 
چاپ، علیرضا کمالی، گل احمد حسن زاده، رقیه آزاد رنگی، مریم نعمتی 
نیا، امیر یل ارجمند، سیامک حلمی و غلامرضا اصانلو بازیگران این فیلم 

هستند که در گروه هنر و تجربه اکران شده است.

کتاب و کتاب خوانینگارخانه

انتشار »روز بر می خیزد«گذر از خاکستری

گوناگون
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مشهدی ها پول بدهند، فیلم های 	 
بیشتری ببینند

در همیــن راســتا دبیر شــورای عالــی تهیه 
کنندگان ســینما هــم درباره برگــزاری این 
جشــنواره در اســتان هــا توضیحاتــی ارائه 
کرد و گفت : بر اســاس توافق صورت گرفته 
از 15 بهمــن فیلم هــای بخــش ســودای 
ســیمرغ ســی و هشــتمین دوره جشــنواره 
فیلم فجر، هر اثر با حداکثر ســه ســئانس در 
یک یا دو سینمای مراکز استان ها به نمایش 
درمی آیــد. »غلامرضــا موســوی« در گفــت 
وگو با ایلنا افزود: برای اســتان ها بر اســاس 
تصمیم شورای عالی ظرفیتی در نظر گرفته 
شده است و اگر استانی بیشتر از این ظرفیت 
بخواهد فیلم نمایش بدهد، می تواند با توجه 
به وضعیت پرداختی حق پخش خود، تعداد 
فیلم بیشتری را درخواست کند و اگر هزینه 
پخش فیلم هــا را بــه موقــع پرداخــت کرده 
باشــد این امــکان بــرای آن ها وجــود دارد. 

وی ادامه داد: البتــه ما به همه اســتان ها به 
صورت مساوی فیلم ها را اختصاص می دهیم 
اما برخی شــهرها همچون مشــهد، شیراز و 
اصفهان شاید تقاضا داشــته باشند تا تعداد 
بیشــتری فیلم نمایش دهند کــه باید هزینه 
آن را بپردازند و آن وقت می توانند فیلم ها را 

نمایش بدهند.  

مطالبات مالی تهیه کنندگان	 
بــه  فیلم هــا  پخــش  حــق  دربــاره  وی 
تهیه کنندگان گفــت: بعد از مشــکلاتی که 
درجشنواره فیلم فجر به وجود آ مد و 

وزارت کشور حق پخش فیلم های سینمایی 
را پرداخت نکرد و همچنــان نیز نیم میلیارد 
تومــان بــه تهیه کننــدگان بدهکار اســت، با 
وزارت ارشاد مذاکراتی انجام و قرار شد حق 
پخش فیلم ها توســط وزارت ارشاد پرداخت 
شود. امسال نیز وزارت ارشاد از بودجه هایی 
که در اختیــار دارد حــق پخــش را پرداخت 
می کنــد، البتــه اســتان ها نیــز می توانند با 
توجه به تصمیم خــود برای نمایــش فیلم ها 

بلیت فروشی داشته باشند.

پیشتازی اصفهانی ها 	 
اما جالب این که، اصفهانی ها که همواره در 
حال و هوای رقابت با خراســانی ها هستند 
و در زمینــه هــای مختلــف تیزهوشــی خود 
در این رقابــت را به اثبات رســانده اند، برای 
برگزاری جشنواره فیلم فجر هم پیشتاز شده 
و اعلام کرده اند که امسال با مشارکت بخش 
خصوصــی، همه فیلــم های بخش ســودای 
ســیمرغ را اکران خواهنــد کرد. بر اســاس 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی جشنواره، رضا 
دهقانی مدیر کل ارشاد استان اصفهان گفته 
اســت : »امســال به کمک بخــش خصوصی 
و رایزنی های انجــام گرفته بــا اتحادیه تهیه 
کنندگان، شــاهد اکران 22 فیلم در بخش 
سودای ســیمرغ در دهمین جشــنواره فیلم 

فجر استان اصفهان خواهیم بود.«

بی مهری تهرانی ها به مشهدی ها	 
درباره برگزاری جشنواره فیلم فجر در مشهد 
باید به نکاتی اشاره کرد. نکته اول و حقیقت 
تلخ این که در مشهد اتحاد و همبستگی لازم 
بین مجموعه های مختلف و بخش خصوصی 
وجــود نــدارد و همین مســئله باعــث برخی 
ناکامی ها در حوزه های مختلف شده است. 

البته ایــن امیــدواری وجــود دارد کــه مانند 
برخی دوره هابا تعامل و همراهی مجموعه ها 
همکاری در این زمینه وجود داشته باشد و به 
برگزاری جشنواره ای خاطره انگیز منجر شود 
اما تعجب برانگیز این که دبیرخانه جشنواره 
فیلم فجــر در تهران با وجود اشــراف کامل به 
میزان اســتقبال مردم مشــهد از جشــنواره و 
همچنین قرار داشتن پردیس های مشهد در 
جمع برترین پردیس های ســینمایی کشــور 
)از نظــر میــزان فــروش و تعــداد مخاطــب(، 
تکلیف خودش را با این موضوع روشــن نمی 
کند. اگر این شور و اشــتیاق مخاطبان برای 
مدیران ســینمایی ارزشمند اســت و آن را در 
رزومه کاری خود قرار می دهند، چرا در مهم 
ترین جشنواره سینمایی کشور، جایگاه واقعی 
مشــهد را در نظر نمی گیرند و این مخاطبان 
همیشــه همــراه را آزرده خاطــر مــی کنند؟ 
مطالبه تهیه کنندگان ســینما برای دریافت 
پول بابــت اکران فیلــم های خــارج از جدول 
را می تــوان پذیرفت، چرا که آن هــا هم برای 
ســاخت این آثار ســرمایه گذاری کــرده اند و 
نیازمند بازگشــت این ســرمایه هســتند. اما 
سوال این جاست که وقتی در نهایت قرار است 
مدیران فرهنگی مشــهد و بخش خصوصی، 
این پول را تامین و جدول اکران را کامل کنند، 
چرا قبل از برگزاری جشنواره این هماهنگی 
 ها از سوی تهران انجام نمی شود تا هم خیال 
هــم  و  باشــد  راحــت  کننــدگان  تهیــه 
سینمادوســتان بدون دغدغه هــای تکراری 
هرساله، مخاطب فیلم های جشنواره باشند؟
به هر حال جشــنواره امســال مــی آید و می 
رود. بر اســاس اعــلام دبیرخانه جشــنواره 
فیلم فجر مشهد، زمان برپایی جشنواره این 
دوره 15 تا 21 بهمن خواهد بــود و با پایان 
آن، بــرای چندین ماه دبیرخانه ای ســوت و 
کور خواهیم داشــت. دبیرخانــه ای که می 
تواند در طــول 12 ماه پیش رو تا جشــنواره 
سال آینده، تکاپویی داشته باشد و در تعامل 
و رایزنی با تهران چاره ای بیندیشد که شاید 
یک بار برای همیشــه بــه این بــی نظمی ها 

پایان دهد.
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علمی - هنری

با اشاره به فعالیت 20 شرکت دانش بنیان اعلام شد

تولید 90 محصول در شرکت های 
فناور علوم پزشکی مشهد

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
درباره عملکرد شرکت های دانش بنیان تحت پوشش 
این دانشگاه توضیحاتی ارائه کرد و گفت : هم اکنون 
۹0 محصول در شرکت های فناور تولید می شود که 
27 محصول تاکنون موفق به دریافت مجوز شده اند. 
به گزارش وبدا، دکتر »محسن تفقدی« افزود : عمده 
محصولات تولیدی در این شــرکت ها در حوزه های 
تجهیزات پزشکی، دارویی و فناوری سلامت متمرکز 
شده است. وی تصریح کرد : تاکنون 20 شرکت تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق به کسب 
مجوز دانش بنیان از نهاد ریاست جمهوری شده اند که 
از این تعداد 15 شرکت با حضور اعضای هیئت علمی 
دانشــگاه هدایت و راهبری می شــوند. وی با اشاره 
به این که حرکت به ســمت دانشگاه های کارآفرین و 
ایجاد اشــتغال و انگیزه برای جوانان دانش آموخته 
از مهم ترین اهداف دانشگاه به شمار می رود، اظهار 
کرد : حمایت از شرکت های فناور و دانش بنیان ضمن 
معرفی بیش از پیش دانشگاه در حوزه های مختلف 
موجب فراهم شدن زمینه های پژوهش های بیشتر 
نیز می شــود. وی با بیان این که هم اکنون ۸0 تا ۹0 
شرکت فناور زیر پوشش مراکز رشــد دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد مراحل رشــد خود را طی می کنند، 
خاطرنشان کرد: در سال گذشته  این شرکت ها بیش 
از 15 میلیارد ریال فروش محصول داشته اند که به 
طور حتم با توجه به ظرفیت های موجود، این میزان 

افزایش خواهد یافت. 

پردیس مهرکوهسنگی با 13 سالن 
احداث می شود

ســالن   13 پــروژه  ســاخت  اجرایــی  عملیــات 
»مهرکوهســنگی« مشــهد ماه جــاری آغــاز خواهد 
شد. مدیرعامل »موسســه بهمن سبز« حوزه هنری 
به عنــوان متولــی احــداث ایــن پردیــس جدید در 
گفت وگو با تســنیم این خبــر را اعلام کــرد و گفت : 
پردیس مهر کوهسنگی با موقعیت مکانی مناسب 
در بهترین نقطه توریســتی و گردشــگری مشهد در 
دل کوهسنگی قرار دارد. »سید مصطفی حسینی« 
افزود : ساخت و احداث این پروژه سینمایی از اواخر 
بهمن ۹۸ توسط موسسه »بهمن سبز« حوزه هنری 
در قالب طــرح بزرگ توســعه و ســاخت ســینما در 

سراسر کشور آغاز می شود.

خبر

فرهنگی

مدیرکل صداوسیما مطرح کرد :

قرارگاه رسانه ای، فرصت تولید 
محتوا برای تبیین بیانیه گام دوم

مدیرکل صداوسیمای استان گفت: تشکیل دبیرخانه 
و قرارگاه رســانه ای مــی توانــد در ایجاد محتــوا برای 
گسترش و تبیین بیانیه گام دوم انقلاب کمک کند. به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، »محسن نصرپور« در 
جلسه کارگروه ویژه تبیین گام دوم انقلاب و ستاد دهه 
فجر اظهار کرد : بیانیه گام دوم، فرهنگی و اجتماعی 
اســت، در 40 ســالگی انقلاب مقام معظــم رهبری با 
هفت سر فصل جزئیات بیانیه گام دوم انقلاب را مطرح 
کردند. نصرپور اهــداف کلان این بیانیه را قرائت کرد 
و در ادامــه گزارش عملکرد صداوســیمای اســتان در 
بخش های صداوســیما کــه به صورت منســجم برای 
تولید برنامه، موشن گرافیک و گزارش هایی با محتوای 
فرمایش هــای مقام معظم رهبــری اقــدام، تولید و در 
دستور کار قرارگرفته است. رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان نیز در این جلسه گفت : با توجه 
به این که مشــهد، پایتخت معنوی ایران و دومین شهر 
بزرگ کشور اســت، عملکرد صداوســیمای خراسان 
رضوی در پوشش مراسم و راهپیمایی های استانی و 
تولید محتوا در قالب بیانیه گام دوم مطلوب بوده است. 
حجت الاسلام والمسلمین »سلطانی« افزود: امیدواریم 
امسال در راســتای بیانیه گام دوم با برگزاری بیش از 
پیش نمایشگاه های دستاوردهای اقتصادمقاومتی در 
40سال گذشته نسبت به معرفی و آشنایی مردم با این 
دستاورد اقدام شایسته شود. وی تاکید کرد: با توجه به 
تلاش های دشمن در این 40سال، از جنگ رو در رو تا 
جنگ نرم برای نابودی نظام جمهوری اسلامی، بیانیه 
گام دوم راهنمای مسیرماست و امیدواریم در سایه پر 
مهر حضرت رضا)ع( و با کمک ایشان دهه مبارک فجر 

را به بهترین شکل ممکن برگزار کنیم.

خبر

سیاسی

فعال سیاسی اصولگرا :

تعداد عدم احراز صلاحیت شدگان 
اصولگرایان کمتر از اصلاح طلبان نیست

یک فعال سیاســی اصولگــرا گفــت : عدم احــراز و رد 
صلاحیت های صورت گرفته توسط شورای نگهبان از 
هر دو جناح است و تعداد افرادی که در جناح اصولگرا 
عدم احراز صلاحیت شدند، کمتر از جریان اصلاحات 
نیســت. »عبــدا... ارجاعــی« در گفت وگو با ایســنا، با 
اشــاره به این که باید فیلترهایی برای ورود به مجلس 
وجود داشته باشــد تا بعدا کشــور دچار تبعاتی نشود، 
افزود: اکنون فضای رقابتی در انتخابات بسته نیست 
و دو جناح اصلی همچنــان قابلیت رقابــت با یکدیگر 
را دارند، البته شــاید عده ای از جریان اصلاح طلب به 
دلیل ضعف شدید عملکردی، خجالت می کشند خود 
را دوباره به مردم عرضه کنند و نگران این هســتند که 
مردم دوباره آن ها را پس بزنند، بنابراین مســئله عدم 
تایید صلاحیت بهانه خوبی است تا حداقل یک دوره ای 
را خاموش باشند که مردم از یادشان برود آن ها ضعف 
عملکردی به شــدت بالایی داشــتند. وی ادامــه داد : 
اگر جناح اصلاح طلب کارآمدی خود را افزایش دهد، 
مردم دوباره به این جریان اقبال می کنند و دیگر نیازی 
به این تاکتیک ها و تکنیک ها نیست. این فعال سیاسی 
اصولگرا در خصوص امکان حضور گرایش های جدید 
در انتخابــات، گفت: مــن گرایش جدیدی در کشــور 
نمی بینم و همچنان اصلاح طلبــان و اصولگرایان دو 
جناح اصلی سیاسی کشور هستند. عده ای از خاستگاه 
اصلی این دو جناح بحث تغییر شعار را دارند اما مردم 
متوجه می  شــوند، ما تاکنون به صــورت جدی جریان 
سومی در کشور نداشتیم. وی با اشاره به حضور مردم 
در انتخابات اســفند ماه، تصریح کرد: حضور مردم در 
انتخابات همه را شگفت زده خواهد کرد و مشوقی هم 

نیاز نیست.

رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی تشریح کرد 

طرح های نوروزی آستان قدس برای ترویج فرهنگ کتاب خوانی 
رئیــس ســازمان فرهنگــی آســتان قدس رضــوی مجموعــه 
برنامه هــای نوروزی این آســتان برای ترویج و گفتمان ســازی 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی را تشــریح کرد. حجت الاسلام و 
المسلمین »حجت گنابادی نژاد« در گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد : ستاد مناسبت های ویژه آســتان قدس در سه بخش ویژه 
»گفتمان محوری«، »افق پنج ســاله« و »مأموریت« در خصوص 
طرح »کتاب«برنامه ریزی کرده است. تمام برنامه های آستان 
قدس در نوروز ۹۹ در یک گفتمان محوری و ذیل چهار مفهوم 
»محبت و مــودت«، »زیــارت«، »ادب« و »تمدن ســازی« تعریف 

می شود.

برنامه های مد نظر برای طرح مبدأ تا مبدأ زائران	 
رئیس ســازمان فرهنگی آســتان قدس افزود : راهبردهای ما 
در پنج عرصه نشــر، معرفی، توزیع، فرهنگ ســازی و تســهیل 
در فضای مطالعــه، ناظر بر گفتمان محوری اســت کــه  باید به 
اضافه شــدن یک فعالیتِ کتاب محور در بسته ســفر زائر منجر 
شــود. با عنایت به اصل »توجه به جغرافیای حضور زائر از مبدأ 
تا مبدأ« در برنامه کلان آســتان قدس در نــوروز ۹۹، از ابتدای 
حرکت زائر به قصد زیارت به عنوان گستره و اقلیم تحت پوشش 
طرح، مدنظر خواهد بود. بر این اســاس، علاوه بر حرم مطهر و 
حریم حرم، در سطح محلات مشهد و در اماکنی همچون مراکز 
خرید، هتل ها، حسینیه ها و محل هایی که زائران اسکان دارند، 
در بوســتان ها و مراکز تفریحــی و نیز در مســیرهای منتهی به 
مشهد مقدس و در اســتراحتگاه های بین راهی ان شاءا... این 

طرح در دستور کار قرار می گیرد.

طرح های نوروزی »1+99«، »راسته  بازارکتاب« و 	 
»سوغات«

حجت الاسلام گنابادی نژاد ادامه داد : یکی از عناوین اجرای 
این طــرح، طــرح »1+۹۹« اســت. این طــرح بــا بهره گیری از 
فرصت حضور قابل توجه زائران نــوروزی امام مهربانی ها، در 

گستره  حرم، حریم و مشــهدالرضا)ع( و انتخاب 100 عنوان 
کتــاب جــذاب، مفیــد و تأثیرگــذار، مبتنــی بــر راهبردهــای 
چهارگانــه »نشــر«، »توزیــع«، »ترویــج« و »مطالعــه« از 13 ماه 
رجب مقارن با 1۸ اســفند ۹۸ تــا نیمه شــعبان 20 فروردین 
۹۹به مدت 37 روز در حرم مطهــر، حریم حرم مطهر و مبادی 
ورودی و خروجــی، محــلات، معابــر و مســیرهای ارتباطــی 
مشهدالرضا)ع( اجرا می شود. طرح »راسته  بازارکتاب« محور 
اجرای دیگری از این طرح اســت که با هدف طراحی، ایجاد و 
راهبری »راسته بازارکتاب« در مسیرهای با دسترسی مناسب 

بــرای زائــران، از 1۸ اســفند آغــازو به صــورت 
مستمر در حریم حرم مطهرو اماکن مناسب 

در سایر معابر و مســیرهای ارتباطی 
مشــهدالرضا)ع( اجرا خواهد 
شــد.طرح »ســوغاتی ها« بــا 
موضوع طراحی، تهیه و عرضه 
به عنــوان  بســته های کتــاب 

 ســوغاتی  و عیدی نیز از 13 
رجب بــه مــدت 37 روز در 

حرم مطهر، حریم حرم مطهر 
و مســیرهای منتهی به حرم 

اجرا می شود.

»ره باغ  کتاب« و »کتاب، محله، نوروز«	 
همچنین طرح »ره باغ  کتاب« از جمله طرح هایی اســت که در 
ستاد مناسبت های ویژه آستان قدس برنامه ریزی شده است. 
طراحی، ایجاد و راهبری فضای مطالعه بزرگ سال و کودک، 
محوطه مخصوص رویدادهای کتاب شــامل ســکوی خوانش 
کتاب، جایگاه معرفی و امضای کتــاب و فضای عرضه و امکان 
انتقال ســازه های مربوطه به مکان های دیگــر، از ویژگی های 
این طرح محسوب می شــود. این طرح نیز از 1۸ اسفند ۹۸ به 
مدت 37 روز در حرم مطهر، حریم حرم مطهر، راه آهن، فرودگاه 
و مســیرهای منتهی به حرم برگزار می شــود. ویژه برنامه های 
»کتاب، محله، نوروز« نیز شامل مجموعه فعالیت ها و اقداماتی 
است که در گســتره محلات شهر مشــهد پراکنده خواهد شد 
و مهم ترین مخاطب آن مردم مشــهد محســوب می شوند. این 
فعالیت ها  عموماً به صورت ســیار اســت و در هر محله به مدت 
یک یا دو روز اجرا می شود، مســجدمحوری و توجه به ظرفیت 

مدارس در ایام غیر تعطیل ویژگی مهم این طرح است.

برنامه 5 ساله برای تبدیل مشهد به پایتخت کتاب 	 
جهان اسلام

وی افــزود : همچنیــن در حــوزه کتــاب یک 
برنامــه پنــج ســاله ترســیم کرده ایــم و 
براســاس این برنامــه انتظــار می رود 
مشهد در افق پنج ساله به برکت بارگاه 
منور امــام رضا)ع( در حــوزه  کتاب های 
 مبتنی  بر ارزش های  اسلامی، انقلابی 
و ملــی به عنــوان پایتخــت کتــاب و 
کتاب خوانی در جهان اسلام شناخته 
شــود. بر همین اســاس، قرار گرفتن 
یک فعالیت کتاب محور در بسته زیارتی 
زائران و مجاوران امام هشتم )ع( نیز جزو 

مأموریت ها خواهد بود. 

داستان تکراری 
مشکلات برگزاری 
 جشنواره فیلم فجر

 در مشهد 

گروه هنــری – چند روزی بیشــتر تا آغاز ســی 
و هشــتمین جشــنواره فیلم فجر باقی نمانده 
است اما همچنان مخاطبان سینما در استان ها، 
منتظر تعیین تکلیف شدن وضعیت اکران فیلم 
ها هستند. به گزارش خراسان رضوی، داستان 
بلاتکلیفی های برگزاری جشنواره فیلم فجر در 
استان ها امسال هم تکرار شده و علاقه مندان 
به هنر هفتم در مشهد نیز بار دیگر روزهای پر 
استرسی را پشت سر می گذارند. اگرچه گفته 
می شــود امســال هم قرار اســت جدول کامل 
بخش سودای ســیمرغ در ســینماهای مشهد 
اکران شود اما خبرهای رسمی نشان می دهد 
که باز هم بایــد منتظر تامین منابــع مالی برای 
خریــد فیلم ها از تهیــه کنندگان بــود، چرا که 
دبیرخانــه جشــنواره در تهــران فقــط تعــداد 
محدودی از فیلم های سودای سیمرغ را به هر 
اســتان اختصاص می دهد و برای اکــران بقیه 
فیلم ها، هر اســتان بایــد خودش هزینــه آن را 

تامین کند.

دبیر شورای عالی تهیه کنندگان سینما:  ما به همه استان ها به صورت مساوی 
فیلم ها را اختصاص می دهیم اما برخی شهرها همچون مشهد، شیراز و 

اصفهان شاید تقاضا داشته باشند تا تعداد بیشتری فیلم نمایش دهند که باید 
هزینه آن را بپردازند


